
Kupní smlouva
D2948/2023-ÚVN

T-Mobile Czech Republic a.s.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00
64949681
CZ64949681
Komerční banka a.s
19-2271190247/0100

na základě pověření

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

zakázce s názvem „Pořízení licencí Microsoft“ (systémové číslo NEN N006/23/V00031028, 
evidenční č. ve Věstníku Z2023-05056, č. j. 24401 /2023-ÚVN), zahájeného objednatelem jako 
veřejným zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). V případě, že je v této 
smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující 
se k uvedené nadlimitní veřejné zakázce.

2. Tato smlouvaje uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z podané nabídky prodávajícího.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu softwarové produkty (licence) 
společnosti Microsoft Corporation, lne. k následujícím produktům:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení k nadlimitní veřejné

Článek II. 
Předmět plnění



Počet
kusů Číslo SKU

Název produktu (dále 
jen souhrnně 
„produkty“)

Program
Podtyp

licenčního
programu

Jednotka
nákupu

Nákupní
období

120 9EA-00267
W in Server DC Core SLng 
LSA 2L

Corporate Select Plus MVLP
3 Year(s) 
remaining

400 6VC-01287
W in Rem ote Deskop Services 
CAL SLng LSA DCAL

Corporate Select Plus MVLP
3 Year(s) 
rem aining

1850 R18-00129 W in S erver CAL SLng LSA 
DCAL

Corporate Select Plus MVLP
3 Year(s) 
rem aining

9 7NQ-003G0 SQ LSvrS tdCore SNGL 
L icSA P k MVL 2Lic CoreLic

Corporate Select Plus MVLP
3 Year(s) 
remaining

(dále jen souhrnně „softwarový produkt“ či „předmět plnění“),

závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt oprávnění k výkonu práva předmět plnění užívat 
za podmínek stanovených touto smlouvou a závazek kupujícího předmět plnění převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s poskytnutím předmětu plnění, 
zejména službu maintenance (poskytování technické podpory pro softwarové produkty), a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen „maintenance“).

3. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět plnění je prost jakýchkoliv faktických či právních 
vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho autorem a je způsobilý 
k použití pro účel, k němuž je autorem určen. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu předal veškeré 
podklady potřebné k užívání předmětu koupě, za což kupujícímu prodávající plně odpovídá.

4. Prodávající se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že prodávající bude využívat poddodavatele, bude 
seznam poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na plnění 
předmětu smlouvy podílet, přílohou č. 2 smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro prodávajícího 
závazný. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem 
kupujícího, přičemž nový poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými 
kvalifikačními předpoklady jako původní poddodavatel. Prodávající prohlašuje, že plnění předmětu 
smlouvy bude zajišťovat výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající 
předmětu této smlouvy. Prodávající v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za 
poddodavatele a dále odpovídá za to, že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními 
požadovanými platnými právními předpisy. V případě, že prodávající pověří plněním předmětu 
smlouvy jako poddodavatele třetí osoby, které nejsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé porušení 
této povinnosti.

5. Kupující prohlašuje, že je osobou, které se ukládají povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti ve 
smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících zákonů ("zákon 
o kybernetické bezpečnosti"), a jeho prováděcích vyhlášek, zejm. vyhlášky č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat ("kybernetická vyhláška").

Článek III.
Místo plnění

1. Místem plnění je budova F -  oddělení informatiky v místě sídla kupujícího.



Článek IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění kupujícímu do 14 kalendářních dnů ode dne účinností 
této smlouvy.

2. Splněním dodávky se rozumí zpřístupnění softwarových produktů kupujícínnuprostředn^ 
MicrosoftVolume Licencing Services Center, konkrétně připsáním kúčtu
s oprávněním „správce“.

3. Dodáním předmětu plnění dle předchozího odstavce, resp. jeho stažením zwebového portálu 
Microsoft Volume Licencing Services Center, se kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy 
uděluje oprávnění k výkonu práva užívat softwarový produkt (dále jen „licence“).

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, jestliže trpí vadou (právní či faktickou). 
Prodávající je v takovém případě povinen dodat bezvadný předmět plnění bez zbytečného odkladu 
po odmítnutí převzetí předmětu plnění kupujícím, nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle 
této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupující není povinen potvrdit řádné splnění 
dodávky dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, za nichž se dodávka považuje 
za řádně splněnou.

5. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění dodávky, 
je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

6. Všechna data, bez ohledu na jejich podobu a jejich (případné) hmotné nosiče, která vznikla nebo 
vzniknou při plnění této smlouvy, jsou ve vlastnictví kupujícího.

7. Prodávající není oprávněn použít podklady, data a (případné) hmotné nosiče předané mu kupujícím 
pro jiné účely, než je plnění této smlouvy. Pokud byly prodávajícímu za účelem dodávky poskytnuty 
kupujícím podklady, data či hmotné nosiče, zavazuje se prodávající nejpozději do 15 pracovních dnů 
po splnění dodávky předmětu plnění vrátit veškeré takové podklady, data čí hmotné nosiče 
kupujícímu.

Článek V.
Cena za předmět plnění

1. Sjednaná kupní cena za předmět plnění je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně všech dalších závazků prodávajícího v 
rámci předmětu plnění bez ohledu na to, zda je ve smlouvě uvedeno, že prodávající splní ten který 
závazek na vlastní náklady či nikoliv, včetně případných nákladů na pojištění, či jiných poplatků atd. 
Kupní cena je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH 

DPH 21 %

Kupní cena včetně DPH

7 544 433,39 Kč 

1 584 331,01 Kč 

9 128 764,40 Kč

(dále jen „celková cena )
Celková cena je tvořena položkami specifikovanými v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní cena včetně 
DPH, oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za 
změnu smlouvy vyžadující uzavření dodatku.



1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 10 pracovních dnů od splnění 
dodávky předmětu plnění.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o DPH, včetně náležitostí 
požadovaných v odst. 5. tohoto článku.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) systémové číslo NEN uvedené v čl. I. odst. 1. smlouvy,

b) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

c) kopii předávacího protokolu jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je 
den připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující 
provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce dané podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a 
dále je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

Článek VII.
Autorská práva

1. Prodávající prohlašuje, že softwarové produkty mají charakter autorského díla (dále jen „autorské 
dílo“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, v platném a účinném znění (dále jen „autorský zákon“), 
a dále prohlašuje a garantuje, že bude jediným nositelem autorských práv k takovémuto 
předávanému autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto autorským dílem disponovat v rozsahu 
sjednaném v této smlouvě, a že toto autorské dílo bude nedotčeno právy jiných osob. Prodávající

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky



se dále pro případ, že bude předáváno autorské dílo vytvořené třetí osobou, zavazuje, že 
disponuje souhlasem autora k poskytnutí práva kupujícímu k užívání autorského díla v rozsahu 
uvedeném v této smlouvě.

2. Prodávající na základě této smlouvy poskytuje kupujícímu právo užívat jakékoliv autorské dílo 
předané na základě této smlouvy bez časového a místního omezení, a to k účelům obvyklým s 
ohledem na charakter předaného autorského díla (dále jen „licence“). Prodávající se zavazuje 
poskytnout licenci ke všem částem předmětu plnění, které představují jeho autorské dílo či 
autorské dílo jakékoliv třetí osoby.

3. Prodávající prohlašuje, že má dostatečná oprávnění k tomu, aby kupujícímu umožnil užívat 
autorské dílo v rozsahu a způsoby stanovenými v tomto článku. Pokud prodávající zjistí, že nebude 
moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou skutečnost kupujícího neprodleně 
písemně upozornit. Prodávající odpovídá kupujícímu za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či 
náklady, včetně veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoliv porušení 
autorských a jiných práv duševního vlastnictví prodávajícího nebo třetích osob k autorskému dílu.

4. Licence specifikovaná shora v odst. 2 této smlouvy jsou prodávajícím kupujícímu poskytována jako 
práva nevýhradní ve smyslu ustanovení § 2361 občanského zákoníku.

5. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové ceně. 
Kupující není povinen licenci využít.

6. Kupující nabývá shora uvedenou licenci dnem podpisu předávacího protokolu ve smyslu 
ustanovení čl. IV odst. 7 této smlouvy.

7. Kupující je oprávněn licence specifikované v této Smlouvě postoupit zcela nebo zčásti na třetí 
osoby (tj. poskytnout sublicenci).

Článek Vlil.
Ochrana důvěrných informací

1. Prodávající se zavazuje v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti ve vztahu ke všem 
informacím, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozví, pokud tyto informace mají povahu 
obchodního tajemství, osobních údajů nebo důvěrných informací, přičemž důvěrnými informacemi 
se rozumí zejména informace týkající se veškerých provozních, obchodních, technických a dalších 
postupů souvisejících s činností kupujícího, dat o technickém či technologickém vybavení 
poskytovatele sloužící k ochraně jeho vnitřní sítě, vnitřní předpisy či jiné informace nebo 
dokumenty, dále veškerá data pořízená a uchovávaná kupujících, jakož i informace související s 
architekturou počítačové sítě kupujícího a s jejím fungováním, bez ohledu na to, zda jsou za 
„důvěrné“ kupujícím označené nebo jakékoliv jiné neveřejné informace, které by prodávající za 
daných okolností považoval nebo měl považovat za důvěrné, a informace o existenci výše 
uvedených informací.

2. Pokud prodávající nakládá s osobními údaji, je povinen s nimi nakládat vsouladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“) a příslušnými 
ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). Prodávající se v této souvislosti zavazuje poučit 
veškeré osoby, které se budou podílet na předmětu plnění této smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazuje vhodným způsobem 
zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje, že nezveřejní ani jinak neposkytne třetím osobám údaje, informace či 
data, která se dověděl v souvislosti s plněním této smlouvy, vyjma veřejně dostupných informací.

4. V případě, že prodávající zjistí, že se z titulu plnění této smlouvy může stát zpracovatelem dle čl. 4 
odst. 8 GDPR, je povinen kupujícího o této skutečnosti neprodleně informovat a následně 
v důsledku toho jsou smluvní strany povinny uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 odst. 3 
GDPR.



5. Prodávající se zavazuje zajistit informovanost svých pracovníků (včetně poddodavatelů) o 
povinnostech vyplývajících ztéto smlouvy. Prodávající se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci, 
kteří budou přicházet do styku s osobními údaji, byli smluvně vázáni povinností mlčenlivosti ve 
smyslu GDPR a zákona o zpracování osobních údajů a poučeni o možných následcích porušení 
těchto povinností stím, že povinností mlčenlivost budou vázání i po skončení jejich smluvního 
vztahu. Toto ujednání je sjednáno ve smyslu a příslušných ustanovení 
GDPR a příslušných ustanovení zákona o zpracování osobních údajů.

6. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost též o všech ostatních skutečnostech, 
ve vztahu knímž o to budou druhou stranou písemně požádány. Smluvní strany se též zavazují 
nevyužít informace podle předchozí věty ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu 
s účelem jejich předání.

7. Povinnost mlčenlivosti o informacích a skutečnostech obchodního a technického rázu a o 
skutečnostech obsahujících osobní údaje zaměstnanců objednatele či pacientů trvá bez časového 
omezení.

8. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie informací či jiné 
záznamy nad rámec plnění této smlouvy, a nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně 
nutné ke splnění povinností vyplývajících ztéto smlouvy.

9. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této smlouvy dostanou do 
kontaktu s údaji druhé smluvní strany vyplývajícími zjejí provozní činnosti, tyto údaje vžádném 
případě nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit.

10. V případě, že na straně prodávajícího dojde ke vzniku bezpečnostního incidentu souvisejícího 
s plněním této smlouvy, je prodávající povinen neprodleně infomnova^upujícíh takového
incidentu, a to prokazatelným způsobem e-mailem na adresu

Článek IX.
Odpovědné zadávání

1. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy o 
zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců 
v České republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, předpisy 
k ochraně životního prostředí a předpisy upravující bezpečnost práce a minimální mzdu. Porušení 
povinností dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.

2. Prodávající bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu kupujícího 
je kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 
(Emergency, k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Prodávající je 
povinen zajistit u svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování výše uvedeného zákazu 
kouření v nemocničním areálu kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost při kontrole dodržení výše uvedených 
požadavků, zejména formou předložení relevantních dokumentů.

Článek X.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky softwarových produktů ve lhůtě a / nebo 
způsobem (tj. způsobem dle čl. IV. odst. 2 smlouvy) stanoveným touto smlouvou je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny předmětu plnění 
bez DPH uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy, nejméně však ve výši 500 Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku.

2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za 
každý zjištěný případ porušení povinností stanovených touto smlouvou v čl. IX. smlouvy.

3. Za porušení povinnosti dle čl. Vlil. ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výší 100.000,- Kč za každé porušení.



4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že do doby prodlení prodávajícího se 
nezapočítává doba, po kterou byl kupující v prodlení se splněním své povinnosti poskytnout 
prodávajícímu potřebnou součinnost.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za kupní cenu za dodané zařízení má prodávající 
právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

7. Prodávající nese odpovědnost za škodu, která by v souvislosti s plněním této smlouvy vznikla 
kupujícímu porušením smluvních povinností prodávajícího bez ohledu na to, zda prodávající bude 
závazek plnit prostřednictvím třetí osoby.

Článek XI.
Trvání smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některou 
ze smluvních stran za podmínek níže uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana porušila 
podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu ani ve lhůtě 5 
pracovních dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní stranou písemně 
upozorněna.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 7 kalendářních dnů,

b) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího, nebo

c) prodávající vstoupil do likvidace,

d) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo

e) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy či právní předpis.

Právo odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavce lze uplatnit nejpozději do skončení záruční doby; 
po tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady, která byla 
uplatněna kupujícím v záruční době.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní 
ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. S výjimkou odstoupení od smlouvy kupujícím z 
důvodu rozhodnutí orgánu státního dohledu o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném 
stažení zařízení z trhu se však následky odstoupení od smlouvy po skončení záruční doby vztahují 
pouze k závazkům smluvních stran, které se týkají poskytování pozáručního servisu.

6. Kupující je oprávněn závazky týkající se poskytování maintenance vypovědět z důvodů uvedených 
v § 223 zákona o zadávání veřejných zakázek, výpovědní doba je v tomto případě 1 měsíc a počíná 
běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně; a dále je kupující oprávněn závazky z 
maintenance vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet ode dne 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.



Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. 
osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však 
není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. 
ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství prodávajícího,

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i 
k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

2. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.



4. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

6. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

7. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

10.Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Toto ustanovení se neuplatní v případě, že smluvní strany podepíší smlouvu elektronickými podpisy.

11.Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Tabulka pro zpracování cenové nabídky

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení prodávajícího, že splní 
předmět smlouvy bez poddodavatelů)

V Praze, dne dle elektronického podpisu V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

na základě pověření

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2024.01.11 
09:07:53 +01'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Tabulka pro zpracování cenové nabídky

Počet kusů Č ís lo  SKU Ná2ev produktu P rogram
P odtyp licenčního  

program u
Jed notka

nákupu
N ákupní období

N ab íd ková ce n a  v Kč 
bez DP H z a  1 ks  

licence

N abídková ce n a  v  Kč 
v č . DPH za 1 ks 

licence

N abídková cena v  Kč bez  
DP H z a  dan ý  druh  licence

Nabídková cen a  v Kč vč. 
DPH za  d an ý  druh licence

120 9EA -00267
W in S erver D C  Core SLng 
L S A 2 L

C orporate S e lec t P lus MVLP 3 Y e a rís ) rem ain ing 23 0 38 .43  Kč 27 876 .50  KČ 2 764 6 11 .60  K č 3 345 180.04 Kč

400 6VC -01287
W in  R e m o te  D e s k o p  S e rv ic e s  
C A L  S L n g  L S A  D C A L

C orporate S e lec t P lus IvIVLP 3 Y ea r(s ) rem ain ing 4 3 40 .78  Kč 5 252 ,34  KČ 1 7 3 6 3 1 2 .0 0  K č 2 100 937 ,52  KČ

1850 R 18-00129
W in S erver C AL S Lng  LSA 
DCAL

C orporate S e lec t P lus MVLP 3 Y ea rís ) rem ain ing 1 0 70 .99  KČ 1 295 .90  Kč 1 981 3 31 .50  K č 2 397 411 .12  Kč

9 7 N Q -D 0 3 0 0
S Q L S v rS td C o re  S N G L  
L ic S A P k  M V L  2 L ic  C o re L ic

C o rp o ra te S e le c t  P lu s M V L P 3  Y e a r ís ]  re m a in in g 1 1 8  0 1 9 ,8 1  K č 1 4 2  8 0 3 ,9 7  Kč 1 0 5 2  1 7 8 .2 9  K č 1 2 8 5  2 3 5 ,7 3  K č

Celková nab ídková cena 2a požadovaný počet licenci (bez DPH a vč. DPH) 7  5 4 4  4 3 3 ,3 9  Kč 9  12S  7 5 4 ,4 0  Kč



Příloha č.2 Kupní smlouvy

Čestné prohlášení o poddodavatelích

Dodavatel: T-Mobile Czech Republioa.s.

Sídlo: Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00

1Č: 64949681

Název veřejné zakázky: Pořízení licencí Microsoft

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.


